
 

Krauju plintančių virusų tyrimas Dorseto universiteto ligoninių 
NSAT patikos fondo skubios pagalbos skyriuje 

2024 m. rugsėjo mėn. 

Dorseto universiteto ligoninių NSPT patikos fondo skubios pagalbos skyriuje 
atliekant kraujo tyrimą, dabar tiriama ir dėl ŽIV, hepatito B ir hepatito C virusų. 
Krauju plintančių virusų (BBVs) tyrimas mūsų skubios pagalbos skyriuje bus 
atliekamas „be sutikimo“. Tai reiškia, kad paėmę jūsų kraujo mėginį dėl 
sveikatos priežiūros, automatiškai atliksime ir krauju plintančių virusų tyrimą. 

Dažniausiai užduodami klausimai 

Kas vyksta? 

Anglijos nacionalinė sveikatos priežiūros tarnyba (NSPT) ir NSPT tobulinimo 
tarnyba (NHSEI) didžiausio sergamumo teritorijų skubios pagalbos skyriuose 
plečia tyrimų „be pasirinkimo“ vykdymą ir tai pasitvirtino kaip veiksmingas būdas 
siekiant nustatyti naujus atvejus. Šiai veiklai minėtos institucijos per ateinančius 
trejus metus investuos 20 mln. svarų sterlingų. Tokius tyrimus atlieka ir Dorseto 
universiteto ligoninių NSPT patikos fondo skubios pagalbos skyriai, kurie 
naudojasi galimybe diagnozuoti ŽIV, hepatito B ir hepatito C virusus ir padėti šiais 
virusais sergantiems žmonėms. 

• Tyrimas yra būtinas, kad būtų galima iki 2030 m. visiškai užkirsti kelią 

naujiems ŽIV infekcijų atvejams, išvengti mirčių ir stigmatizacijos.  

• Naujausi @UKHSA duomenys parodė, kad Anglijoje beveik pusei 

sergančiųjų ŽIV 2020 m. šis virusas buvo diagnozuotas per vėlai.  

• ŽIV sergantys asmenys ilgą laiką gali nejausti šio viruso simptomų, 

todėl tyrimas yra vienintelis būdas, kad būtų galima sužinoti ŽIV būklę.  



• Jei sergate ŽIV, jo nustatymas reiškia, kad galite pradėti gydymą, išlikti 

sveikas ir neperduoti šio viruso kitiems žmonėms. 

Ką reiškia BBVs? 

Šiame kontekste terminas „BBVs“ suprantamas kaip ŽIV, hepatito B virusas ir 
hepatito C virusas. 

Ką būtent turėtume tirti?  

Hepatitas C: HCV antikūnas  

Hepatitas B: HbsAg   

ŽIV (žmogaus imunodeficito virusas) – (Ak ir Ag P24) 

Kaip atsisakyti tyrimo? 

Jei nenorite, kad jūsų kraujas būtų tiriamas dėl hepatito B viruso, hepatito C 
viruso arba ŽIV, apie tai informuokite jūsų kraują imantį darbuotoją. 

Kodėl mano kraujas tiriamas dėl ŽIV, hepatito B viruso ir hepatito C viruso? 

Kiekvienas virusas gydomas skirtingais būdais. Visi gydymo būdai yra saugūs, 
veiksmingi ir paprasti. Jie padės jums išlikti sveikiems ir neplatinti viruso. 
Hepatito C virusą galima visiškai išgydyti. Pritaikius reikiamą gydymą, galite 
tikėtis, kad gyvensite ilgai ir būsite sveikas. 

Ar gydymas nuo ŽIV, hepatito B viruso ir hepatito C viruso yra visiems 
nemokamas? 

Taip, kiekvienas asmuo, kuriam bus teikiama sveikatos priežiūra JK, gydymą galės 
gauti nemokamai. 
Kaip užtikinti asmenį, kuris nėra nuolatinis JK gyventojas, kad jam bus 
teikiama tinkama priežiūra? 

Gydymas teikiamas nemokamai kiekvienam asmeniui, nepriklausomai nuo jo 
imigracinio statuso ir nuo to, kad asmuo gali negauti viešojo finansavimo. Iš 
šalies išsiunčiamiems pacientams paskirtas gydymas gali būti teikimas iki 3 
mėnesių, taip užtikrinant galimybę visada atlikti visą hepatito C gydymo kursą. 
ŽIV ir hepatito B viruso atveju, kol asmenys yra šalyje, NSPT teikia jiems įprastą 
gydymą ir paramą. Taip pat jiems bus teikiamos konsultacijos, kad išvykę iš JK jie 
galėtų patys atsakingai pasirūpinti savo sveikatos priežiūra. 



Ar man bus pranešta, jei mano tyrimas...? 

• Jei jūsų atsakymas yra neigiamas... 

Neigiamas atsakymas reiškia, kad atliekant tyrimą nesirgote hepatito B, hepatito 
C virusais ar ŽIV. Apie tai jums nebus pranešta. 

• Jei jūsų tyrimo atsakymas yra reakcinis... 

Jei jūsų tyrimas yra reakcinis (preliminariai teigimas), su jumis susisieksite 
tiesiogiai, kad paskirtume vizitą pas atitinkamą specialistą aptarti tolesnius 
veiksmus. 

Jei negalėsime apdoroti jūsų tyrimo dėl techninių priežasčių, su jumis susisieks 
mūsų komandos narys ir pasiūlys tyrimą atlikti pakartotinai. 

Į ką turėčiau kreiptis Dorseto universiteto ligoninėje, kad gaučiau daugiau 
informacijos? 

Kilus klausimų ar nuogąstavimų, kreipkitės į slaugytojų grupę telefonu 07795 
914621. 

Visą parą 7 dienas per savaitę galite palikti žinutę, tačiau atkreipkite dėmesį, kad į 
žinutes atsakinėjama pirmadienį-penktadienį nuo 9 iki 17 val. (išskyrus oficialias 
nedarbo dienas). Jei darbuotojai yra užsiėmę, gali reikėti palikti žinutę ir 
darbuotojai kuo skubiau susisieks su jumis. 

Kas atsitiks, pasikeitus mano kontaktinė informacija? 

Įsitikinkite, kad mums pateikėte teisingą kontaktinę informaciją (bent jau telefono 
numerį) susisiekti su jumis dėl tyrimo. Pasikeitus jūsų kontaktiniams duomenims 
per savaitę nuo tyrimo atlikimo dienos, praneškite mums. Kad užtikrintumėte, jog 
jūsų kontaktiniai duomenys yra teisingi, juos galite pasitikrinti pas priėmimo 
darbuotojus arba sveikatos priežiūrą jums teikiantį gydytoją ar slaugytoją. 

O jei nenoriu sužinoti apie šiuos virusus? 

Raginame kiekvieną asmenį, nežinantį apie savo būklę, ją išsitirti. Žinodami apie 
ją ir gaudami gydymą galite išsaugoti savo gyvenimą. Jei nenorite, kad jums būtų 
atliekamas tyrimas, praneškite darbuotojams. 

 

 

 



Kas gali matyti mano tyrimo rezultatą, jei jis yra teigiamas? 

Jūsų tyrimo rezultatai, kaip ir visi NSPT atliekamų tyrimų rezultatai, yra 
konfidencialūs. Tai reiškia, kad jūsų tyrimo rezultatus galės sužinoti NSPT 
sveikatos priežiūros darbuotojai, teikiantys jums sveikatos priežiūrą. 

Kur galiu gauti daugiau informacijos apie šiuos virusus? 

Hepatitas B 

NSPT (hepatito B puslapis):   www.nhs.uk/conditions/hepatitis-b 

„British Liver Trust“:    www.britishlivertrust.org.uk 

Hepatitas C 

NSPT (hepatito C puslapis):   www.nhs.uk/conditions/hepatitis-c 

„Hepatitis C Trust“:    www.hepctrust.org.uk 

Žmogaus imunodeficito virusas (ŽIV) 

NSPT (ŽIV ir AIDS puslapis):  www.nhs.uk/conditions/hiv-and-aids 

„Do It London“:    www.doitlondon.org 

„National AIDS Trust“:   www.nat.org.uk 

„Terrence Higgins Trust“:   www.tht.org.uk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.0 versija  I Vėliausiai atnaujinta 2024 m. spalio mėn. 


